INDICAÇÃO Nº 364/07

Indico ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, nos
termos regimentais, que adote ele as providências necessárias,
objetivando a implantação da iluminação no Estádio Municipal Paulo
Raimundo, localizado na Rua Mato Grosso, Loteamento Paratei,
Bairro Lambari, cujos usuários ficam impossibilitados de
praticarem o esporte nos horários noturnos, bem como a comunidade
de realizar eventos nesses horários.

Justificativa

A implantação da iluminação no Estádio
Municipal Paulo Raimundo é uma necessidade para aquela comunidade,
que conta praticamente com aquele local para a prática de esporte
e lazer.

O mencionado Estádio possui uma infra-
estrutura adequada, contudo, a falta da iluminação acaba por
limitar a sua utilização tanto para a prática de esporte, como
para as atividades de lazer, já que só podem ser elas realizadas
no período diurno.

Por ser justa a reivindicação daquela
comunidade, espera-se possa o Executivo atendê-la brevemente.

Sala das Sessões, 14 de novembro de 2007

ARGEMIRO ALVES MOREIRA
VEREADOR